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Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 76,053,559 47,200,252

1 Aktivet monetare 4,967,329 206,696
> Banka 4,967,329 4,540
> Arka 0 202,156

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 31,715,382 24,379,933
> Kliente 6,764,849 1,125,840
> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh 24,950,533 23,254,093

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari 0 0
> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per fumizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 39,370,849 22,613,623

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 39,370,849 22,613,623

>

II AKTIVET AFATGJATA 197,940,428 185,722,038

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 197,940,428 185,722,038

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale 197,940,128- 1-'""... E sH;85.722,038

3 Ativet biologjike afatgjata If ...J;~v.~(01 • .fC, ... ~ \

4 Aktive afatgjata jo materiale 7~( .!~,,~._ \ \1
r·.....u..r.. fJofl -'

5 Kapitali aksioner i pa paguar ,!\ , I-II..-~"'.".,-
6 Aktive te tjera afatgjata ~:) \ ... rucm r ",\ ' I

'V1
&~::~,~,290TOTAL! AKTIVEVE ( I + II ) ~93,~

~~

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

Ne LekeShogeria It SELISHTE" shpk



Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA 62,107.822 232,467,602

1 Derivativet
2 Huamarjet 0 138,685,154

> Overdraftel bankare
> Huamarrje afat shkuatra 138,685,154

3 Huat dhe parapagimet 62.107,822 93,782.448
> Te pagushme ndaj furnitoreve 34,925,606 70,002,630
> Te pagushme ndaj punonjesve 1,102,665
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 141,400 87,851
> Detyrime latimore per TAP-in 23,488
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 69,905 39,410
> Detyrime tatimore per Tvsn-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 5,964,255
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te fjere 25,868,246 17,664,814

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0

II PASIVET AFATGJATA 210,314,637

1 Huat afatgjata 210.314,637
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 210,314,637
:> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
4 Provizionet afatgjata 0

TOTALI PASIVEVE ( 1+11) 272,422.459 232,467,602

III KAPITALI 1,571,528 454,688

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervatstatutore . -_
7 Rezervat ligjore ,/ .. ' ·!>Hr,/~

r ..- ~:<:>

8 Rezervat e tjera r;~'~ J ';';0.,'- 'I' ~
...-r. ~ \

9 Fitimet e pa shperndara .~~4,eM .,.;•• ,/ \ 4:\
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar t fj~6~~~ ';UT( -,,-a~/4,688

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) ~~~ \1~'0tfo2,290H K S"

~~2'~_52 ~~o

l'

Ne LekeShogeria II SELISHTE' shpk
Pasgyrat Financiare te Vitit 2013



394,098

2,843,883

739,655

216,120

1,880,775

2,096,895

1,240,933

27,188,237

2,430,886

20,778,277

569,424

3A09,650

3,979,074

------------ --

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

14 Fitimi (humbja)para tatimit (9 +1- 13)

13 Totali i te Ardhuravedhe Shpenzimevefinanciare

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

123 Fitimet (Humbjet) nga suts! kembimit

122 Te ardhurat one shpenzimet nga interesat

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjafa

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

9 Fitimi (humbja)ngaveprimtarite e kryesore (1+2+1-3-8)

7 Shpenzime te tjera

6 Amortizimet dhe zhvleresimet

snpenzenet per sigurime shoqerore e shendetesore

Pagat e personelif

5 Kosto e punes

4 Materialet e konsumuara

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

1 Shitjet neto

7,333o

28,429,170 3,237,981

Periudha Periudha
Raoortuese Paraardhese

Pershkrimi i EJementeveNr

o

Ne Leke

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 )8

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2013Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shogeria " SELISHTE" shpk
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Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 33,736,248 -2,921,661

Fitimi para tatimit 1,116,840 354,688

Rregullime per:

Amortizimin -739,655

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa -54,199

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -7,335,449

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit °
RritjeJrenie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar 39,954,857 11,597,349

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar -13,271,484

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aklivitetet e shfrytezimit 33,736,248

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -28,975,615

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -28,975,615 -808,360

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 4,760,632

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar --~/'~.

MMneto e perdorur ne veprimtarite Financiare 4,760,632 {0~ nII v ~or\ f ~'''' i<

RritjaJRenia neto e mjeteve monetare 4,760,63~ I
' ~}~;n
~ (-2 '1~B6'1VI)~

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ~ ~\3~f;@'8M.Ttr~206,697 .,..,

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,9673?Q
\~~

if-~ _YX x\~

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Ne LekeShogeria " SELISHTE' shpk
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\185,722,038 12,218,390 197,940,428oTOTAL!

7 Te tjera AMM
6 Paisje zyre dhe informatike
5 Mjete transporti e sherbimi
4 Makineri e paisje e vegla pune
3 Ndertime e instalime te pergjittshme
2 Ndertesa

Sasia
Gjendje Shtesa Pakesime

Gjendje
01.01.2013 31.12.2013

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

185,722,038 12,218,390 0 197,940,428
0 0 0 0

1 Toka, Troje & Terrene

EmertimiNr

Viera Kontabel Neto e AAMateriale 31.12.2013

Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2013 31.12.2013

1 Toka, Troje & Terrene 0 0
2 Ndertesa 0 0
3 Ndertime e instalime te pergjittshme 0 0
4 Makineri e paisje e vegla pune 0 0
5 Mjete transporti e sherbimi 0 0
6 Paisje zyre dhe informatike 0 0
7 Te tjeraAMM 0 20,778,277 20,778,277

0

TOTAL! 0 20,778,277 0 20,778,277

Amortizimi AAMateriale 31.12.2013

Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2013 31.12.2013

1 Toka, Troje & Terrene 0 0
2 Ndertesa 0 0
3 Ndertime e instalime te pergjittshme 0 0
4 Makineri e paisje e vegla pune 0 0
5 Mjete transporti e sherbimi 0 0
6 Paisje zyre dhe informatike 0 0
7 Te tjera AMM 185,722,038 32,996,667 218,718,705

0

TOTALI 185,722,038 32,996,667 ° 218,718,705

AktivetAfatgjata Materiale 31.12.2013

Shogeria " SELISHTE" shpk



Shit shenimet shpjeguese bashkelidhur Pasqyrave FinanciareVo,

Fim:
OMnia e shl!nimeve shpjeguese nl! killl! pjesl! esnte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plolesimi I te dhenave II! kesa] pjese duhel II! behel sipas kerkesave dhe slruklures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkrelisht paragrafeve 49·55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jele :
a) Informacion i pergjilhsl!m dhe politikat xontabet
b)SMnlmel qe shpjegojnil zarat e ndryshllm Ie pasqyrave flnanciare
c) SMnime Ie Ijera shpjegeuse

SPJEGUESESHENIMET



o

o

5 Aktive biologjike afatshkurtra

f > Parapagesa per turnizime

e > Mal/ra per rishitje

d > Produkte te gatshme

c > Prodhim ne proces

b > Inventari Imet

a > Lendet e para

4 Inventari

d > Tvsh

c > Tatim mbi fitimin

b > Te Drejta te tjera

a > Kliente per mallra,produkte e sherbime

31,715.382~ Aktive te tjera financiare afatshkurtra

o

Nuk ka

Leke

Leke 6,764,849

Leke 0

Leke 0

Leke 24,950,533

Leke

~ Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne
val ute fund vitit leke

Arka ne Leke 0 1 0
Arka ne Euro 0 140.2 0

Totali 0

Arkab

Nr Emri i Bankes Monedha Nr Ilogarise Viera ne Kursi Viera ne
val ute fund vitit leke

1 BKT Leke 28,007 1 28,007
2 Credins Leke 4,909,829 1 4,909,829
3 FIB LEK 3900 Leke 1 1 1
4 BKT USD USD 21 101.86 2,184
5BKT Euro 53 140.2 7,391
6 FIB Euro Euro 142 140.2 19,917

Totali 4,967,329

1Aktivet monetare
Bankaa

4,967,329Leke

76.053,559I AKTIVET AFAT SHKURTERA leke

8 Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

SPJEGUESE

Ref. Shogeria II SELISHTE" shpk

SHENIMET

r

I



o

o

o
o

------- - - - -- ---

a > Te pagueshme ndaj fumitoreve
b > Te pagueshme ndaj punonjesve
c > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
d > Detyrime tatimore per TAP-in
e > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
f > Detyrime tatimore per Tvsh-ne
9 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
h > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Detyrime Dogana
> Debilore dhe Kreditore fe tjere

3 Huat dhe parapagimet

a > Overdraftet bankare
b > Huamarrje afat shkuatra

2 Huamarjet

1 Derivativet

Leke 62,107,822

Nuk ka 0

Leke

Leke 0
Leke °
Leke 62,107,822

DETYRIMET AFATSHKURTRA

273,993,987LekeITOTALI I AKTIVIT I + II

Nuk ka6 Aktive te tjera afatgjata

Nuk ka5 Kapitali aksioner i pa paguar

Nuk ka4 Aktive afatgjata jo materia Ie

Nuk ka3 Ativet biologjike afatgjata

na rza e pos eve e amo IZUS me

Nr Emertimi
Viti raportues Viti paraardhes

Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka 0 a a a a 0
Ndertime Instal 0 0 a 0 a a
AAM te tjera 218,718.705 20.778.277 197,940,428 185,722,038 0 , 85,722,038
Mjete transporti 0 0 0 0 0 0
Paisje zyre Infor 0 0 0 0 0 0
AAM te tjera 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 a
Tetall 218,718,705 20,778,277 197,940,428 185,722,038 ° 185,722,038

rti hA r

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 39,370,849

II a > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 39,370,849

II AKTIVET AFATGJAT A Leke 3,911,768

1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka

2 Aktive afatgjata materiale Leke 197,940,428



II 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0

5 Provizionet afatshkurtra Nuk kaI 0
I

II DETYRIMETAFATGJATA Leke 210,314,637

1 Huat afatgjata Nuk ka

a > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Leke 210,314,637
b > Bono fe konvertueshme Nuk ka

2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0

4 Provlzionet afatgjata Nukka 0

III KAPITALI Leke 1,571,528

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nukka 0

3 Kapitali aksionar Leke 100,000

4 Priml aksionit Nuk ka 0

5 Njesite ose aksionet e thesarlt (Negative) Nuk ka 0

6 Rezervatstatutore Nukka 0

7 Rezervat 'igjore Leke 0

8 Rezervat e tjera Nuk ka 0

9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka 354,688

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 1,116,840

• Fitimi i ushtrimit Leke 1,240,933
• Shpenzimete pa zbriteshme Leke 0
• Humbjee mbartur Leke 0
• Fitimi para tatimit Leke 1,240,933
• Tatimi mbi fitimin Leke 124,093

TOTALI I DETYRIMEVE& KAPITALIT ,+, + III Leke 273,993,987

C PASQYRAE TEARDHURAVE DHESHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke
a Shitjet neto Leke
b Te ardhuranga interesat Leke
c Fitimengakurset e kembimit

II Shpenzimet
a Materiaiete konsumuara
b Kostojae punes (pga & sigurimeshoqerore)
c Amortizime& zhvleresimete lIogaritura Leke
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